Certificaci6n  de    cr6dito  presupuestario  para  la  contrataci6n  del  servicio  de  seguridad  y  vigilancia

para  las  instalaciones  del  local   institucic)nal  y  la  planta   de  tratamiento   de  EMUSAP  S.A.  de  los  afros
2024 y 2025,  por   un  monto de S/ 375,390.06 (Trescientos Setenta y Cinco Mil Trescientos Noventa

con  06/100  soles)  monto  que  afectara  a  la  fuente    de  financiamiento  de  recursos  directamente
recaudados,  con  partida  presupuestal  2.3.2.3.1.2  servicios de  seguridad y vig'ilanc!a.

Que,   con   informe   N°  269-2023-EMUSAP  S.A.-GAF/ELCP/Ama3   de  fecha  28   de   mayo  de  2023,  el

[...]

.i|  CONTRATAC16N  DEL  SERVICIO  DE  SEGURIDAD  Y  VIGILANCIA

PRIVADA   PARA   LAS   INSTALACIONES   DEL   LOCAL   INSTITUCIONAL  Y   PLANTA   DE   TRATAMIENTO   DE

AGUA   POTABLE   DE   LA   EMPFIESA   EMUSAP   S.A.,   por   un   monto   ascendente   a   S/   468,   506.06

(Cuatrocientos Sesenta  y Ocho  Mil  Quinientos Seis con 06/100 soles), er\ ese ser\t.ido sol.ic.ita que se
realice  una  SEGUNDA  MODIFICACIC)N  al  Plan  Anual  de  Contracciones  de  EMUSAP  S.A.  para  el  aiio

fiscal  2023.

Que  el  arti'culo  15°.2  del  TuO  de  la  Ley  30221  de  Contrataciones  del  Estado  aprobado  por  DS  082-

[...]

6     0BJETO DE IA SOLICITUD Emisi6n de la cerfficaci6n de credito presupuestario y prevision presupuestal pare  la CONTRATACION
DEL sERvicio  DE sEGURiDAD y viGiLANciA PRrvADA PARA LAs  iNSTAiAcioNES DEL LoCAL
lNSTITUCIONAL  Y  PLANTA  DE  TRATAVIENTO  DE  AGUA  POTABLE  DE  IA  EMPRESA  EMUSAP
S.A.

7     VALOR ESTIMADO MONEDA Soles X D6Iares Otro:

MONTO 468,506.06 (Cuatrocientos sesenta y ocho mil  quinientos seis con 06/100 soles)

8 TIP0 DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Licitact6n Pdblica Adjudicaci6n Simplificada X Subasta lnversa Electr6nica

Conourso Pdblico
SeLecci6n de Consultoreslndividiiales Comparaci6n de Precios

EN CASO CORRESPONDA A UNA CONTRATACION DIRECTA.

[...]

0205-EMuSAP   SA-ODP/JODP/Ama3,   donde   manifiesta   que   no   dispone   de   presupuesto   para
certificaci6n   a   la   solicitud   N9   07-2023,   de  fecha   04/05/2023,   alcanzado   par  el   Analista   de
Contrataciones  par  el  monto  S/ 468,506.06  (cuatrocientos  sesenta  y  ocho  mil  quinientos  seis  con
06/100 soles).

Por lo expuesto en el pdrrafo precedente, a fin de continuar con el debido proceso de la controtaci6n
del referido servicio, solicito por intermedio de vuestra Gerencia autorice al area correspondiente de
to incorporaci6n  de  recursos  presupuestoles  par e!

[...]

Municiones y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC.

14

J,

`.`  .®

EMuSAPS.A.
Thabojamos para seruirte mej.or

a %E::hapeyas   01

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN  LA ESPECIALIDAD

Requisites:

EI  postor  debe  acreditar  un  monto  facturado  acumulado  equivalente  a  S/  250,000.00

(Doscientos Cincuenta  mil con 00/100 soles),  por la contrataci6n de servicios de vigilancia
privada en entidades ptlblicas o privadas, durante los ocho (8) aFios anteriores a la fecha de
la presentaci6n de ofertas que se computar5n desde le fecha de la conformidad o emisi6n